Совет Трудолюбовского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 90                                                                        от   19 декабря 2018 года

О рассмотрении обращения руководителя

Исполнительного комитета Трудолюбовского
сельского поселения Аксубаевского

муниципального района РТ

      Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998

№ 145-ФЗ, Бюджетного кодекса Республики Татарстан от 29.05.2004

№ 35-ЗРТ, а также рассмотрев и обсудив обращение руководителя Исполнительного комитета Трудолюбовского сельского поселения   № 63 от 12.12.2018 года  о выделении денежных средств  исполнения полномочий Исполнительного комитета Трудолюбовского сельского поселения в бюджете 2019 года  Совет Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.     Данные расходы планировать невозможно в связи с высокой дотационностью бюджета Трудолюбовского сельского поселения, при поступлении дополнительных доходов возможно рассмотрение финансирования данных расходов . (Приложение №1)

2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Совета,

 Глава Трудолюбовского

 сельского поселения Аксубаевского

 муниципального района РТ                                      С.А.Тарасова
Приложение № 1

к решению Совета

Трудолюбовского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района РТ

    №  90 от  19.12.2018года
О рассмотрении обращения руководителя

Исполнительного комитета Трудолюбовского
сельского поселения Аксубаевского

муниципального района РТ
1. Постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, состоящих на балансе Исполнительного комитета Трудолюбовского сельского поселения (кладбища – 3 шт) ;

2. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности (защитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений в Трудолюбовском СДК, Октябрьском СК, приобретение и содержание средств пожаротушения, системы оповещения,  подъездных путей к местам водозабора для пожарной техники, опахивание границ населенных пунктов, установка пожарной сигнализации, установка противопожарное водоснабжение (подземный резервуар с водой в населенных пунктах Трудолюбово, Тукай, Алга, Октябрь, Владимировка, Котловка);
3. Оплата за разработку Генерального плана, правил землепользование и застройки Трудолюбовского сельского поселения.
4. Проведение лицензирование водозаборных скважин на территории  Трудолюбовского сельского поселения.
5. Разработка проекта организации СЗО источников питьевого водоснабжения  в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.
6.   Планы мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.
7. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений ,  в том числе дератизация, установка контейнеров для мусора,  содержание подъездных  путей и очистка территорий от застарелых деревьев.

8. Борьба с карантинными сорняками, вырубка застарелых деревьев.

9. Покупка и  установка остановочных павильонов, посадочной площадки, заездных карманов, установка знаков и разделочной полосы пешеходного перехода.

10.  Создание и содержание санкционированных свалок, сбор и вывоз ТКО.
11. Рекультивация карьера.
12. Установка систем видеонаблюдении, стационарных металлодетекторов (ручные металлодетекторы) в Трудолюбовском СДК, Октябрьском СК.